
PORTARIA PGJ/PI Nº 1792/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a desaprovação de contas referente a Suprimento de Fundos deste
Ministério Público na Capital  e no Interior,  no exercício financeiro de 2017, conforme
decisão contida nos autos do Processo Administrativo nº 3715/2017, 

R E S O L V E

DETERMINAR a instauração de Tomada de Contas Especial e DESIGNAR a servidora
ANA PATRÍCIA SOARES, ocupante do cargo de Técnico Ministerial, matrícula nº 308,
para a função de tomador de contas no Processo Administrativo nº 3715/2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 20 de julho de 2017.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	R E S O L V E

